# Packwell Schwepnitz

Die Packwell Schwepnitz ist ein erfolgreiches mittelständisches Unternehmen der Verpackungsindustrie, das auf die Entwicklung, Produktion und den Vertrieb von unterschiedlichen Verpackungslösungen aus Wellpappe spezialisiert ist. Mit unserer anerkannten Entwicklungskompetenz und unseren umfassenden Produktionsmöglichkeiten können wir individuelle Ansprüche und Wünsche erfüllen.

Die Packwell Schwepnitz ist ein Unternehmen der Palm Gruppe. Mit 4.000 Beschäftigten ist sie in Europa ein führender Anbieter von Zeitungsdruckpapier und Wellpappenrohpapier aus 100 % Altpapier sowie Wellpappenverpackungen. Alle Produkte sind zu 100 % recyclebar.

#### **Unsere Werte**



Nachhaltigkeit & Verantwortung



Innovation & Technologie



Menschlichkeit & Teamgeist



Weiterbildung & Inspiration

Starte mit uns zum 01.08.2023 in Dein Berufsleben mit einer

# Ausbildung zum Maschinen- und Anlagenführer (m/w/d)

**Standort Schwepnitz** 

#### Das lernst Du bei uns

- Fertigung konstruktiver, hochwertiger und nach haltiger Verpackungen aus Wellpappe
- Einstellung von Fertigungsanlagen, Bedienung dieser und Überwachung des gesamten Herstellungsprozesses
- Nutzung von Systemlösungen, Steuerungs- und Leitstandtechnik sowie Sicherstellung der Qualitätsanforderungen unserer Kunden
- Unterstützung der Wartungsarbeiten

#### Das bringst Du mit

- Guter Hauptschulabschluss
- Technisches Verständnis und handwerkliches Geschick
- Räumliches Vorstellungsvermögen und Kreativität
- Engagement und Lernbereitschaft
- Umsichtiges Handeln
- Teamfähigkeit

#### **Deine Vorteile in der Palm Verpackung**

- Ein großes Netzwerk mit vielfältigen Schulungsangeboten und guten Übernahmechancen
- Werksübergreifende Einsatzmöglichkeiten auch an anderen europäischen Standorten
- Eine krisensichere und zukunftsorientierte Branche

Mehr zu unserer Ausbildung unter https://www.palm.de/karriere/ausbildung-studium.html Deine Fragen beantworten wir gerne auch telefonisch.

### Bewirb Dich jetzt und gestalten Sie die Zukunft der Packwell Schwepnitz aktiv mit!

## Bitte per Mail: personal@packwell-schwepnitz.de Packwell GmbH & Co. KG

Frau Jenny Knebel, Tel. 035797 662-13 Industriestr. 12-18 01936 Schwepnitz www.packwell-schwepnitz.de



